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W CIENIU BAZYLIKI 

PISMO PARAFII TRÓJCY ŚW. W JANOWIE PODLASKIM 

-do użytku wewnętrznego- 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA 

Mk 9, 30-37 

Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem 
swoich uczniów i  mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech 
dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. 

Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni 
milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. 

On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim 
ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je  ramionami, rzekł 
do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje 
Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał». 

Oto słowo Pańskie. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nr 38 

Parafia Rzymskokatolicka Trójcy św. w Janowie Podlaskim,  

ul. Naruszewicza 17 21-505 Janów Podlaski 

tel. Ks. Dziekan - (83)341-30-11 lub 602-511-389 

Wikariat - (83) 341-33-73 

Konto Parafialne: 

84 8025 0007 0392 9030 2000 0010 



PONIEDZIAŁEK – 23 września  

7.00 1.+Krystynę Kuźmińską – of. siostra Alicja z rodziną. 

2.+Jana i Mariannę Bocheńskich – of. sąsiad.  

18.00 1.+Wandę Matyjasiak i Dariusza – of. córka. 

WTOREK –  24 września 

7.00 1. +Antoniego, Zofię, Krzysztofa, Stanisława, Mariannę, Stanisława, 

Mieczysława, Zofię, Halinę, Eudokię, zm. z rodz. Laszuków, Litwiniuków, 

Kwiatkowskich – of. Marianna Tychmanowicz. 

2.+Stanisława Chełsowskiego ( 9dz.).  

18.00 1.+Krystynę, Jana, Justynę, Sylwestra, zm. z rodz. Butkiewiczów – of. 

rodzina. 

2.+Jadwigę, Stanisława, zm. z rodz. Brzezińskich i Podskoków – of. rodzina.   

ŚRODA – 25 września 

7.00  1. +Krystynę Kuźmińską – of. siostra Bożena z rodziną. 

2.+Franciszkę, Tadeusza, Miłosza – of. córka Renata  

18.00 1. Nowenna do MBNP 

2.+Mariannę Żyluk ( 9dz.) 

Czwartek – 26 września 

7.00 1. Dz.bł. w 18 r. urodzin Oliwii Karneckiej – of. dziadkowie. 

2.+Jana Bocheńskiego (1r.) – of. mieszkańcy Ostrowa.   

18.00 1.+Antoninę (7r.), Wiesławę, Zygmunta, Franciszkę, Józefa, Stanisława, 

Annę, Stanisława – of. syn Wiesław z rodziną.  

 

 

 

 

 

PIĄTEK –  27 września 

7.00 1.+Krystynę Kuźmińską – of. siostra Anna z rodziną.  

18.00 1. +Paulinę (r.), Pawła, Walentego, Czesławę, Antoninę, Stanisława, Stefanię, 

Zofię, zm. z rodz. Stefaniuków i Tychmanowiczów. .  

2. +Karolinę (r.), Stanisława, Marię, Franciszka, Aleksandra – of. córki.  

SOBOTA – 28 września 

7.00 1.+Stanisławę, Jana, Michała, Mariannę, Stefana, Jana, zm. z rodz. 

Danieluków, Mrozów, Dąbrowskich – of. rodzina. 

18.00 1.+Wacława Kruka – of. rodzina. 

2.+Irenę Zieńczuk (18r.).  

NIEDZIELA –  29 września 

8.00 1. +Henryka i Władysławę Filipiuk.  

9.30 1.+Mariana (r.), Kazimierę, Wiktora, Paulinę, Wiktora – of. rodzina.  

11.30 1.Za parafian.  

18.00 1. +Mariannę Andrzejuk, zm.z rodz. Andrzejuków i Walkówków.  
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1. Z wielką radością informujemy, że wniosek z Dobrego Ładu dotyczący renowacji kaplicy 

św. Rocha na cmentarzu jest już w fazie realizacji. Parafia otrzymała też dofinansowanie z 

Urzędu Rady Ministrów w wysokości 400 000 na rekonstrukcję parkanu przy ogrodzie 

seminaryjnym. Ze strony parafii wszelkie formalności zostały dopełnione. Natomiast 

opieszałość samorządu szczebla gminnego w Janowie Podlaskim, mimo składanego 

przypomnienia wobec Pana Wójta, wydaje się zmierzać w kierunku uniemożliwienia realizacji 

złożonego projektu. Ubolewamy nad tym stanowiskiem Samorządu i informujemy, że nie 

pozostawimy tego problemu bez wejścia na drogę prawną z pozwem o opieszałość. Gdyby te 

pieniądze miały być przekazane powodzianom, to myślę, że wszyscy byśmy się zgodzili. Ale 

jeśli to ma być na zasadzie psa ogrodnika to niestety jesteśmy zdani tylko na drogę prawną. O 

dalszym przebiegu sprawy będziemy informować z ambony.  

 

Apel Biskupa Siedleckiego 

KAZIMIERZA GURDY 

o pomoc dla poszkodowanych w powodzi 

(2024) 

  

Czcigodni Księża, Drodzy Diecezjanie! 

Wszyscy jesteśmy świadkami ogromnego dramatu tysięcy naszych Braci i Sióstr, którzy 

doświadczają skutków powodzi, jaka nawiedziła naszą Ojczyznę. Ze współczuciem 

przyjmujemy informacje o cierpieniu tak wielu osób, które utraciły często dorobek całego życia 

oraz o ogromnej fali zniszczeń, jakich dokonał ten żywioł, ale także z niepokojem patrzymy na 

stan zagrożenia, jakie może on jeszcze przynieść. Jako ludzie wiary nie możemy pozostać 

obojętnymi wobec tej tragedii, ale w duchu chrześcijańskiej miłości i współczucia jesteśmy 

wezwani do przyjścia z pomocą poszkodowanym. 

Dlatego bardzo proszę, aby od dziś – podczas każdej Eucharystii celebrowanej w kościołach i 

kaplicach na terenie naszej diecezji – zanosić wezwanie w modlitwie wiernych w intencji 

ustania powodzi oraz za wszystkich, którzy ucierpieli wskutek tego żywiołu. 

Ponadto, zgodnie z Apelem Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, zarządzam, aby 

w całej Diecezji Siedleckiej, w niedzielę 22 września br., po wszystkich Mszach Świętych 

zorganizować zbiórkę ofiar do puszek przed kościołami i kaplicami, które za pośrednictwem 

Caritas naszej diecezji zostaną przekazane na rzecz poszkodowanych. 



Zachęcam całą wspólnotę Kościoła Siedleckiego do okazania solidarności z poszkodowanymi 

i cierpiącymi naszymi Rodakami, do duchowego i materialnego wsparcia wszystkich, którzy 

tego od nas oczekują i potrzebują. 

Drogim moim Diecezjanom już dziś dziękuję za solidarne i wielkoduszne włączenie się 

inicjatywę pomocy powodzianom i z serca błogosławię z dalekiego Peru, gdzie w tych dniach 

przebywam i modlę się wraz z misjonarzami posługującymi w tym kraju, a pochodzącym z 

naszej diecezji. 

+ Kazimierz Gurda 

BISKUP SIEDLECKI 

3. Dlatego dzisiaj po każdej Mszy św. jest przeprowadzona zbiórka do puszek na rzecz 

poszkodowanych podczas powodzi, zbiórkę przeprowadza PZC.  

4. W związku z powodzią na południu Polski, Parafialny Zespół Caritas, rozpoczyna zbiórkę 

niezbędnych artykułów dla poszkodowanych. Zbiórka potrwa od 23 do 26 września (od 

poniedziałku do czwartku) w godzinach od 16.30 do 18.00 w salce parafialnej.  

Zbieramy przede wszystkim: wodę pitną (tylko w zgrzewkach), żywność długoterminową, 

środki czystości, środki higieny osobistej, rękawice ochronne, opatrunki, łopaty, miotły, 

wiadra, mopy. Zebrane artykuły zostaną przekazane do Caritas Diecezji Siedleckiej, skąd 

bezpośrednio trafią do osób dotkniętych żywiołem. Jeśli ktoś z parafian chciałby zrobić tzw. 

"Paczkę dla powodzian", która trafi bezpośrednio do danej rodziny, to lista potrzebnych 

produktów wyłożona jest na stoliku z gazetami. Produkty należy zapakować w karton i 

przynieść w wymienionych wyżej godzinach na salkę parafialną" 

5. Dzisiaj przypada setna rocznica przeniesienia stolicy biskupiej wraz z Kapitułą Katedralną 

z Janowa do Siedlec. Uroczystości jubileuszowe, odbędą się w Katedrze Siedleckiej, w rocznicę 

jej poświęcenia, o godz. 16.00, będzie sprawowana Eucharystia. 

6. W poniedziałek „Pratulińska Szkoła Wiary”, o godz. 18.30 różaniec, a po nim o 19.00 Msza 

św. 

7. W niedzielę 29 września o godz. 10.30 w salce przy kościele odbędzie się pierwsza katecheza 

dla rodziców i chrzestnych. Rodziców i kandydatów na rodziców chrzestnych prosimy o 

zapoznanie się z harmonogramem katechez chrzcielnych. Obowiązek odbycia czterech 

katechez chrzcielnych wynika z postanowień II Synodu Siedleckiego. Program katechez jest 

zamieszczony na stronie internetowej naszej parafii. 

8. Trwa zbiórka darów w naturze na WSD w Siedlcach i Caritas w Białej Podl.. Zbiórka potrwa 

do końca września. Prosimy o zorganizowanie takiej zbiórki i złożenie darów w budynkach 

parafialnych. Wśród darów pożądane są warzywa, ziemniaki i owoce, a nawet zboże. 

9. 6 października w Pratulinie odbędzie się 14 Diecezjalna Pielgrzymka Mężczyzn. Z naszej 

parafii tego dnia wyruszy piesza pielgrzymka mężczyzn do Pratulina. Bractwo Strażników 

Kościoła zaprasza do udziału wszystkich mężczyzn w różnym wieku .  Zbiórka pielgrzymów 

przed bazyliką o 5.15. Już teraz zapraszamy.  



10. W przyszłą niedzielę 29 września po Mszy świętej wieczorowej w kościele filialnym, 

katecheza dla mężczyzn przed pieszą pielgrzymką do Pratulina. Zachęcamy mężczyzn do 

udziału w katechezie jak i pielgrzymce.  

11. Jest organizowana pielgrzymka do Niepokalanowa 12 października, w programie: 

Sanktuarium w Niepokalanowie, Sanktuarium MB w Warszawie, Świątynia Opatrzności Bożej 

w Warszawie. Koszt 150zł., opieką duchową zajmie się ks. Łukasz Kulik. Zapisy w zakrystii.   

12. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się: Mateusz Karol Tarasiuk, kaw. zam. 

w Lebiedziewie, par. Trójcy Świętej w Terespolu, oraz Katarzyna Wedziuk panna zam. w 

Janowie Podlaskim, par. tutejsza – Zapowiedź 1. 

13. Bóg zapłać państwu Tychmanowiczom z Nowego Pawłowa za ofiarowane do kościoła 

kwiaty.   

14. Bóg zapłać za ofiary na budowę nowego domu parafialnego: Bezimiennie z ul. Brzeskiej – 

200zł., Mironiuk Franciszka – Nowy Pawłów – 300zł., Bezimiennie z ul. Pilarka – 300zł.,  

15. W tym tygodniu odeszli do Pana: Zygmunt Markiewicz, Ryszard Gryglas,  

 


